PAGE  
- 2 -

О призыве военнообязанных на военные сборы в 2026 году
В соответствии со статьей 65 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, Законом Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля 2000 года № 315-З «Об обороне» (СЗМР 00-3) с внесенными в него изменениями и (или) дополнениями, статьей 53 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 5 мая 2000 года № 292-З «О всеобщей воинской обязанности и военной службе» (СЗМР 00-2) с внесенными в него изменениями и (или) дополнениями, в целях подготовки специалистов из числа военнообязанных, совершенствования боевой подготовки воинских частей Вооруженных сил Приднестровской Молдавской Республики, исполнительного органа государственной власти, в ведении которого находятся вопросы обеспечения государственной безопасности и охраны государственной границы Приднестровской Молдавской Республики, комплектования воинского контингента Приднестровской Молдавской Республики в составе Объединенных Миротворческих сил по прекращению вооруженного конфликта в Приднестровском регионе,
п о с т а н о в л я ю:

1. Осуществить в 2026 году призыв военнообязанных граждан Приднестровской Молдавской Республики, пребывающих в запасе, 
на проверочные, учебные и специальные сборы в Вооруженные силы Приднестровской Молдавской Республики, исполнительный орган государственной власти, в ведении которого находятся вопросы обеспечения государственной безопасности и охраны государственной границы Приднестровской Молдавской Республики, и в воинский контингент Приднестровской Молдавской Республики в составе Объединенных Миротворческих сил по прекращению вооруженного конфликта 
в Приднестровском регионе в соответствии с планом сборовой подготовки, утвержденным министром обороны Приднестровской Молдавской Республики.

2*.
3*.
4. Установить на 2026 год для воинского контингента Приднестровской Молдавской Республики в составе Объединенных Миротворческих сил 
по прекращению вооруженного конфликта в Приднестровском регионе лимит призыва военнообязанных на специальные сборы сроком до 3 (трех) месяцев 
в количестве 2060 (двух тысяч шестидесяти) человек, в том числе:

а) офицеров запаса – 52 (пятьдесят два);

б) сержантов и солдат запаса – 2008 (две тысячи восемь).
5. Настоящий Указ вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

* – не для печати.
ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь

     15 декабря 2025 г.

     № 553
